СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 апреля 2024 года № 24/6

О   проекте   решения Совета депутатов

муниципального   округа   Обручевский «Об

исполнении бюджета муниципального округа

Обручевский за 2023 год»

В соответствии с Законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

города Москвы от 6 октября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Обручевский в

городе Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском

муниципальном образовании Обручевское в городе Москве, Порядком организации и

проведения публичных слушаний в муниципальном округе Обручевский Совет

депутатов решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа

Обручевский «Об исполнении бюджета муниципального округа Обручевский за 2023

год» в целом (Приложение 1).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Обручевский «Об исполнении бюджета  муниципального

округа  Обручевский за 2023 год» на 5 июня 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу:

город Москва, улица Гарибальди, дом 26, корпус 5, зал заседаний аппарата Совета

депутатов муниципального округа Обручевский.

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке,

установленном решением муниципального образования Обручевское в городе Москве

от 29 января 2014 года № 23/7 «О Порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном округе Обручевский».

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального округа Обручевский «Об исполнении бюджета

муниципального округа Обручевский за 2023 год» создать рабочую группу и утвердить

ее персональный состав (Приложение 2).

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                                  З.М. Буфетова

Приложение 1

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

от 16 апреля 2024 года № 24/6

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

______________№ ___________

Об исполнении бюджета муниципального

округа Обручевский за 2023 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Обручевский в городе

Москве, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном

образовании Обручевское в городе Москве, принимая во внимание заключение

Контрольно-счетной палаты Москвы, сформированное по результатам внешней

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа

Обручевский за 2023 год, и результаты публичных слушаний, состоявшихся 5 июня

2024 года Совет депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Обручевский за 2023 год (далее – местный бюджет) по доходам исполнен в сумме

27 840 728,98 рублей, по расходам исполнен в сумме 27 617 984,27 рублей,

с превышением доходов над расходами  в размере 222 744,71 рублей .

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) исполнение доходов местного бюджета по кодам классификации доходов

бюджета (приложение 1);

2) исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов

местного бюджета (приложение 2);

3) исполнение расходов местного бюджета по разделам, подразделам

классификации расходов бюджета  (приложение 3);

4) по источникам финансирования дефицита местного бюджета

(приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.obruchevskiy.org.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                                 З.М. Буфетова

http://www.obruchevskiy.org/

Приложение 1

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

от « __»________2024 года  № __

Доходы бюджета муниципального округа

Обручевский за 2023 год

Коды бюджетной

Классификации

Наименование

Показателей

Сумма

 (руб. коп.)

182  Утверждено Исполнено Не

исполнено

0 00 00000 00 0000 000 Доходы 25 829 000,00 27 840 728,98 2011728,98

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И

ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

23 669 000,00 25 680 728,98 2011728,98

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  23 669 000,00 25 680 728,98 2011728,98
В том числе:

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых

является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

15 369 000,00 18 405 211,48 3036211,48

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от

осуществления деятельности

физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227

Налогового кодекса Российской

Федерации

190 000,00 -15328,11 -205328,11

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей

228 Налогового Кодекса Российской

Федерации

2 450 000,00 669349,46 1780650,54

1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, превышающей

650 000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога

на доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли

контролируемой иностранной

компании)

5 660 000,00 3338223,71 2321776,29

1 01 02130 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в  907333,84

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в

виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000

рублей) (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по

отмененному)

1 01 02140 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого

участия в организации, полученных в

виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000

рублей)

 2375938,60

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

2160000,00 2160000,00 0,00

900 В том числе:

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

216000,00 2160000,00 0,00

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

 -101,34

1 17 16000 03 0000 180   Прочие неналоговые доходы

бюджетов внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения в

части невыясненных поступлений,

по которым не осуществлен возврат

(уточнение) не позднее трех лет со

дня их зачисления на единый счет

бюджета внутригородского

муниципального образования города

федерального значения

 101,34

Приложение 2

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

от « __»________2024 года  № __

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального округа Обручевский за 2023 год

Наименование Рз/

ПР

ЦС ВР

Сумма (руб. коп.)

Утверждено Исполнено Не

исполнено

1 2 3 4 5 6 7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОБРУЧЕВСКИЙ

(код ведомства 900), всего

28 031 000,00 27 617 984,27 413 015,73

Общегосударственные вопросы 0100   23 016 600,00 22 695 694,27 320 905,73

в том числе:

Функционирование высшего

должностного лица субъекта РФ и

муниципального образования

0102   4 331 000,00 4 254 418,97 76581,03

Глава муниципального округа

 4 143 000,00 4 068 058,97 74941,03

в том числе:  31А0100100

- фонд оплаты труда государственных

(муниципальных служащих)

 31А0100100 121 2892400,00  2888719,20 3680,80

- иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

 31А0100100 122 70400,00 70400,00 0,00

- взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

 31А0100100 129 755000,00 727607,03 27392,97

- прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

 31А0100100 244 425 200,00 381332,74 43867,26

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  188 000,00 186360,00 1640,00

в том числе:

- иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

 35Г0101100 122 188 000,00 186360,00 1640,00

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

0103   2 355 000,00  2 208 830,00 146 170,00

Депутаты Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования

 31А0100200  195 000,00 48 830,00 146 170,00

в том числе:

- иные выплаты, за исключением фонда

оплаты труда лицам, привлекаемые

согласно законодательству для

выполнения отдельных полномочий

 31А0100200 123 195 000,00 48 830,00 146 170,00

Функционирование представительных

органов местного самоуправления

 33А0400100

2 160 000,00 2 160 000,00 0,00

в том числе:

- специальные расходы  33А0400100 880 2 160 000,00 2 160 000,00 0,00

Функционирование Правительства

РФ, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций

0104   16 190 600,00 16 146 345,30 44 254,70

Функционирование исполнительно-

распорядительного органа

муниципального округа, в том числе:

 16 190 600,00 16 146 345,30 44 254,70

Обеспечение деятельности администрации /

аппарата Совета депутатов внутригородс-

кого муниципального образования в части

содержания муниципальных служащих для

решения вопросов местного значения

 31Б0100500  15 210 100,00 15 166 815,30 43 284,70

в том числе:

- фонд оплаты труда государственных

(муниципальных служащих)

 31Б0100500 121 9682500,00 9675292,22 7207,78

- иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

 31Б0100500 122 352000,00 352000,00 0,00

- взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных)

органов

 31Б0100500 129 2813000,00 2798434,06 14565,94

- прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

 31Б0100500 244 2 358 600,00 2 341 086,49 17 513,51

Уплата иных платежей   853 4000,0 2,53 3997,47

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35Г0101100  980 500,00 979 530,00 970,00

в том числе:

- иные выплаты персоналу, за

исключением фонда оплаты труда

 35Г0101100 122 980 500,00 979 530,00 970,00

Резервные фонды 0111   50 000,00 0,00 50 000,00

Резервный фонд, предусмотренный

органами местного самоуправления

 32А0100000  50 000,00 0,00 50 000,00

в том числе:

- резервные средства  32А0100000 870 50 000,00 0,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы  0113   90 000,00 86 100,00 3900,00

Уплата членских взносов на осуществле-

ние деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

 31Б0100400  90 000,00 86 100,00 3900,00

в том числе:

- уплата иных платежей  31Б0100400 853 90 000,00 86 100,00 3900,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0705   15000,00 15000,00 0,00

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

0705   15000,00 15000,00 0,00

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации главы муниципального

округа Обручевский

0705 31Б0100500  2300,00 2300,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

0705 31Б0100500 244 12700,00 12700,00 0,00

Культура, кинематография и средства

массовой информации

0800   3 146 600,00 3 055 900,00 90 700,00

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии

0804   3 146 600,00  3 055 900,00 90 700,00

Праздничные и социально значимые

мероприятия для населения

 35Е0100500  3 146 600,00 3 055 900,00 90 700,00

в том числе:

- прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

 35Е0100500 244 3 146 600,00 3 055 900,00 90 700,00

Пенсионное обеспечение 1001   756 000,00 756 000,00 0,00

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы

 35П0101500  756 000,00 756 000,00 0,00

в том числе:

- иные межбюджетные трансферты  35П0101500 540 756 000,00 756 000,00 0,00

Другие вопросы в области социальной

политики

1006   856 800,00 856 800,00 0,00

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию

 35Г0101100  856 800,00 856 000,00 0,00

в том числе:

- пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных обязательств

 35Г0101100 321 856 800,00 856 000,00 0,00

Средства массовой информации 1200   240 000,00 239 800,00 200,00

Периодическая печать и издательства 1202   40 000,00 40 000,00 0,00

Информирование жителей района  35Е0100300  40 000,00 40 000,00 0,00

в том числе:

- уплата иных платежей  35Е0100300  853 40 000,00 40 000,00 0,00

Другие вопросы в области средств

массовой информации

1204   200 000,00 199 800,00 200,00

Информирование жителей района   35Е0100300  200 000,00 199 800,00 200,00

в том числе:    200 000,00 199 800,00 200,00

- прочая закупка товаров, работ и услуг

для государственных нужд

 35Е0100300 244 200 000,00 199 800,00 200,00

Приложение 3

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

от « __»________2024 года  № __

Исполнение расходов бюджета

 муниципального округа Обручевский за 2023 год

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

Коды

бюджетной

классифика

ции

Наименование Утвержденные

бюджетные

назначения

на 2022 год

(руб.)

Исполнено

(руб.)

Процент

испол-

нения

(%)
РД ПРД

1 2 3 4 5 6

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 23 016 600,00 22 695 694,27 98,60%

01 02
Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
4 331 000,00 4 254 418,97 98,23%

01 03

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной

власти и представительных органов

муниципальных образований

2 355 000,00 2 208 830,00 93,79%

01 04

Функционирование Правительства РФ, высших

исполнительных органов государственной власти

субъектов РФ, местных администраций

16 190 600,00 16 146 345,30 99,73%

01 11 Резервные фонды 50 000,00 0,00 0%

01 13 Другие общегосударственные вопросы  90 000,00  86 100,00 97,66%

07 05 ОБРАЗОВАНИЕ 15000,00 15000,00 100%

08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 146 600,00 3 055 900,00 97,12%

08 04
Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
3 146 600,00 3 055 900,00 97,12%

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 612 800,00 1 612 800,00 100%

10 01 Пенсионное обеспечение 756 000,00 756 000,00 100%

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 856 800,00 856 800,00 100%

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ     240 000,00 239 800,00 99,92%

12 02 Периодическая печать и издательства 40 000,00 40 000,00 100%

12 04
Другие вопросы в области средств массовой

информации
200 000,00 199 800,00 99,90%

ИТОГО РАСХОДЫ: 2803100,00 276117984,27 98,53%

Приложение 4

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

 от « __»________2024 года  № __

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Обручевский за 2023 год

Наименование

показателя

Код

стро-

ки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполнен-

ные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники

финансирования

дефицита бюджета -

всего

500 X 2 202 000,00 222 744,71

Изменение остатка

средств
700 00001000000000000000 2 202000,00 222 744,71

Увеличение остатка

денежных средств

субъектов Российской

Федерации

710 00001050201030000510 -25 829 000,00 - 27 840 728,98 -

Уменьшение остатков

денежных средств

субъектов Российской

Федерации

720 00001050201030000610 28 031 000,00 27 617 984,27 -

Приложение 2

к решению Совета депутатов  муниципального

округа Обручевский

от 16 апреля 2024 года № 24/6

СОСТАВ

 рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний

 по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Обручевский

 «Об исполнении бюджета муниципального округа Обручевский за 2023 год»

Председатель рабочей группы:

Сметлев  В.С. -  депутат Совета депутатов,

Члены рабочей группы:

Буфетова З.М. - депутат Совета депутатов, глава муниципального округа

Обручевский,

Владимирова О.А. -  депутат Совета депутатов,

Копейкин А.А. -  депутат Совета депутатов,

Андреев С.В. -  юрисконсульт-советник аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский.